[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ муниципального образования Волчанский ГОРОДСКОй ОКРУГ

РЕШЕНИЕ

	9 августа 2012 г.

	                          №  17/51

г. Волчанск

	Об утверждении  Положения о конкурсе рисунков

«История России начинается с меня» среди  воспитанников ДОУ и учащихся учреждений  образования Волчанского городского округа

В связи с предстоящими выборами главы Волчанского городского округа 14 октября 2012 года и  во исполнение Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Волчанском городском округе» на 2012 год,  утверждённой решением Волчанской территориальной избирательной комиссии от  20 января 2012 года № 3/30,  Ачитская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1.Объявить  конкурс рисунков «История России начинается с меня» среди  воспитанников ДОУ и учащихся учреждений  образования Волчанского городского округа.
2.Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «История России начинается с меня»  среди воспитанников ДОУ,  учащихся учреждений  образования Волчанского городского округа   (приложение 1).

3.Утвердить конкурсное жюри:

	Ялонская С.Б.
	- Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

	Коробинцева Л.П.
	- Заведующий информационно- методическим центром отдела образования

	Авдеева О.С.
	- Директор МУ «Культурно досуговый центр»

	Шмидт Л.Д.
	- Заведующий МКДОУ детский сад комбинированного вида №4

	Геринг Т.М.
	- Заместитель заведующего по методической работе МКДОУ детский сад комбинированного вида № 4

4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса проектов патриотического и правового воспитания в дошкольных образовательных учреждениях Волчанского городского округа (приложение 2).

5. Направить настоящее решение   органам местного самоуправления Волчанского городского округа, образовательным учреждениям,   ДОУ, СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волчанской городской территориальной избирательной комиссии Ялонскую С.Б.

	Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	С.Б. Ялонская

	Секретарь Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	Е.И. Михеева

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса  рисунков

«История России начинается с меня» среди  воспитанников ДОУ и учащихся учреждений  образования Волчанского городского округа
1. Общие положения

1.1. Конкурс среди  воспитанников ДОУ, учащихся учреждений   образования Волчанского городского округа  на лучший  рисунок «История России начинается с меня»  среди  воспитанников ДОУ и учащихся учреждений  образования Волчанского городского округа  проводится территориальной избирательной сомиссией  в рамках Программы «информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов главы Волчанского городского округа 14 октября 2012 года» совместно с Культурно досуговым центром, Управлением образования Волчанского городского округа, при информационной поддержке редакции газеты «Муниципальный вестник».

1.2. Конкурс  проводится в целях  создания благоприятных условий для развития гражданского самосознания детей и подростков, повышения их правовой культуры, актуализации интереса к исторической памяти,  к  политическим, социальными нравственным и иными процессами в обществе, реализации творческих способностей талантливых и одаренных детей.

2. Условия и порядок проведения конкурса
2.1. Сюжеты рисунков могут отражать различные стороны жизни общества  (космос, природа, труд, люди труда, отдых, дети, животные, родители и т.д.)

2.2. При оценке работ учитывается: отражение тематики оригинальность образного решения, эмоциональность, эстетичность.

2.3. Требования к работам: работа выполняется на бумаге формата А3, или рисунок на асфальте.

Для выполнения рисунка  могут быть использованы любые материалы: акварель, гуашь, фломастер, карандаш, тушь, цветная бумага,  мелки. Рисунок может  сопровождаться  текстом.

2.4. Участниками конкурса могут быть  дети и подростки в возрасте от 3 до 8 лет, проявляющие интерес к общественно-политической жизни современной России, своей малой Родины. Приветствуются коллективные и семейные работы.
2.5. Конкурс проводится  15 августа  2012 года. Информирование о сроках и условиях проведения конкурса осуществляется Волчанской городской территориальной избирательной комиссией.
2.6. Работы должны быть подписаны с обратной стороны

сведения об исполнителе: Ф.И.О., дата рождения, место жительства,  ОУ;

сведения о творческом руководителе: Ф.И.О., место работы, место жительства.

2.7. Желающие принять  участие в конкурсе рисунков  на асфальте оформляют свои работы 15 августа 2012 года на площади около Дома культуры и предъявляют жюри конкурса.
2.8. Справки  о проведении конкурса можно получить по телефону          5-20-17 в Волчанской городской  территориальной избирательной комиссии.
3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей и участников конкурса.

3.1. Жюри конкурса 15 августа  2012 г.  отбирает лучшие работы и определяет  трех  победителей  в каждой из следующих возрастных групп:

С 3 лет до 5 лет   1 группа;

С 5 лет до 7 лет  2 группа;

С 7 лет и старше   3 группа.

Остальные участники конкурса награждаются  за участие.

3.2. Победители конкурса награждаются дипломами, благодарственными письмами и подарками. Подарки  и Дипломы вручаются участникам конкурса в торжественной обстановке.

3.3.. Информация об итогах конкурса размещается на сайте Волчанской городской территориальной избирательной комиссии, публикуется в информационных изданиях Волчанской городской территориальной избирательной комиссии, СМИ.

3.4.Расходы  на  проведение  конкурса  производятся  за  счет  средств, выделенных Волчанской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  на  реализацию мероприятий Программы «информационно-разъяснительной деятельности в период подготовки и проведения выборов главы Волчанского городского округа 14 октября 2012 года» .

	Приложение № 2

к решению Волчанской городской территориальной избирательной комиссии

от 9 августа 2012 года №  17/51

Смета расходов

на проведение рисунков

«История России начинается с меня» среди  воспитанников ДОУ Волчанского городского округа
Канцелярские  расходы:

Благодарственные письма, мелки, ватман, гуашь, карандаши, цветная бумага                                                                                                  1500 руб.

Всего  расходов-                                                                      1500 руб.

	Председатель Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	С.Б. Ялонская

	Бухгалтер Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	Т.Н. Топчу